Sumber primer dapat menjadi sumber utama untuk melihat dan memahami kebenaran terhadap kejadian masa lalu.²⁰

Dari pencarian sumber yang penulis lakukan, penulis mendapatkan sumber primer yang diantaranya;

a) Tertulis

- 1) Kitab Majmu'ah Al-'Aqidah Jilid I kitab ini ditulis tanggal 13 Dzulqo'dah 1413 H/ 5 Mei 1993 M.
- 2) Kitab Majmu'ah Al-'Aqidah Jilid II kitab ini ditulis tanggal 13 Dzulqo'dah 1413 H/ 5 Mei 1993 M.
- 3) Kitab Tajwidul Qur'an kitab ini ditulis tanggal 25 Rabi'ul Awal 1414 H.
- 4) Kitab Taudhih Tijan Darori kitab ini ditulis pada tahun 1982
- 5) Aqidah islamiyyah kitab ini ditulis tanggal 22 Februari 1991 M.
- 6) Kitab Qiyasan kitab ini ditulis pada tanggal 10 Muharam 1410 H.
- 7) Buku Awal Mula Uwa Ajengan Datang ke Manonjaya ditulis pada tanggal 22 Dzulhijah 1431 H/ 29 November 2010 M.
- 8) Buku Mutiara Hikmah ditulis pada 2017

b) Lisan

Wawancara dilakukan dengan *interview bebas*, yaitu dilakukan tanpa adanya aturan-aturan tertentu atau kerangka-kerangka yang telah disiapkan terlebih dahulu.²¹

Wawancara akan ditujukan kepada semua pihak yang terkait, termasuk kyai, ustadz, santri, dan pengurus pondok.